
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00565
Del : 08/02/2013
Esecutivo da: 11/02/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Anagrafe

Direzione Servizi demografici

OGGETTO: 

Rinnovo manutenzione apparecchio per microfilmatura - ditta Kodak S.p.A. - CIG Z68084656C

     

LA P.O. ANAGRAFE
Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il bilancio annuale di previsione 2012, il bilancio triennale 2012-2014 e la relazione revisionale e  
programmatica e relativi allegati di legge;
- con delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;
- con deliberazione di Giunta n. 514/74 del 31/12/2012 sono state assegnate ai Dirigenti per il periodo di 
esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte del 15%;

Vista la nota della Direzione Risorse Finanziarie prot. 1332 del 4/1/2013;
 
Considerato  che  per  la  realizzazione  del  programma della  Direzione  Servizi  Demografici  è  necessario  
procedere al rinnovo del servizio di assistenza tecnica e manutenzione dell’apparecchiatura Kodak 3000DVS 
UNIV SCNR/PTR MS7000 MINOLTA;

Ritenuto provvedere in merito all’affidamento del servizio di cui sopra mediante procedura in economia, ai  
sensi  dell’art.7  e  seguenti  del  Regolamento  comunale  per  le  spese  in  economia  (All.1  –  lett  L)  ed  in 
particolare  in base al  disposto di  cui  all’art.10.3  prescindendo dalla  richiesta  plurima di  preventivi  per  il  
limitato presunto importo di spesa;

Preso  atto  del  parere  di  congruità  rilasciato  in  data  5/12/2012  prot.  163395  dalla  Direzione  Sistemi 
Informativi  (pervenutoci  attraverso  SIGEDO)  sul  programma di  assistenza  tecnica  pervenuto  dalla  ditta 
stessa, per un importo pari a € 3.162,00= oltre a IVA del 21% per un totale pari a € 3.826,02, entrambi  
allegati al presente provvedimento;

Dato inoltre atto che in base alle dichiarazioni acquisite da parte del soggetto fornitore, e conservate agli atti 
d’ufficio, la ditta assolve agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3, comma 7 
della legge n. 136/2010 e che in base al D.U.R.C. (emesso in data 17/12/2012) il soggetto risulta in regola 
con gli obblighi contributivi e previdenziali;;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

 pag. 1



Visto il vigente regolamento contrattuale;

Visto l’ultimo comma dell’art. 23 del  Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
  Ritenuto per sua natura che tale spesa  non è soggetta ne’alle limitazioni di cui all’art. 163 comma 1 del D. 
Lgs 267/2000; 

DETERMINA

1. di affidare il  servizio di assistenza tecnica e manutenzione dell’apparecchiatura Kodak 3000DVS 
UNIV SCNR/PTR MS7000 MINOLTA per l’anno 2013 alla Ditta Kodak come da preventivo allegato 
ritenuto congruo dalla Direzione Sistemi Informativi;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 3.826,02 compresa  IVA sul Cap. 22940 anno 2013 dove 
esiste  la  necessaria  disponibilità  a  favore  della  Ditta  Kodak  S.p.a.  –  V.le  Matteotti,  62  20092 
Cinisello Balsamo(CODICE BENEFICIARIO 4554)

Firenze, lì 08/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Alessio Sacchetti

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 11/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


